

Informacja o Lauretach Medalu Św. Brata Alberta 2023

Cecylia Chrząścik – od 30 lat jest prezesem Stowarzyszenia Pomocy Niepełnosprawnym „BAŹDŹCIE Z NAMI”, którego siedziba mieści się w Krakowie. Celem Stowarzyszenia jest integracja osób niepełnosprawnych, a szczególnie dzieci i młodzieży ze społeczeństwem. Stowarzyszenie organizuje festyny i imprezy integracyjne, występy teatralne, akcje charytatywne, spotkania edukacyjne poświęcone osobom niepełnosprawnym. Poprzez swoją działalność promuje ideę kształtowania odpowiedzialności społecznej oraz wrażliwości i odpowiedzialności za drugiego, słabszego człowieka.

Joanna Kulig – aktorka filmowa i teatralna, wokalistka. Urodziła się w Krynicy Zdroju. Jest absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Pani Joanna Kulig angażuje się w akcje charytatywne oraz wspiera wiele organizacji. Jest m.in. ambasadorką Fundacji Anny Dymnej „Mimo wszystko”, jest zaangażowana w „Szlachetną paczkę”, wspierała akcję charytatywną Wirtualny Kulig, której celem jest pomoc podopiecznym Fundacji Niesiemy Nadzieję, była ambasadorem akcji „Biegojazda po Sensoryczny Ogród Marzeń”, której organizatorem był Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie i Stowarzyszenie Na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego w Tczewie, wsparła projekt Akademia Przyszłości.

Alexander Kurek – urodzony w 1939 r. w Trzebini-Sierszy, od 1980 r. zamieszkały w Niemczech, emerytowany inżynier górnictwa. Przekazał swój rodzinny dom wraz z działkami na rzecz budowy Domów Stałego Pobytu dla osób niepełnosprawnych w Łodzi i w Radwanowicach.

Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża pracujących w Skałacie Starym (woj. Tarnopol) i w Żytomierzu na Ukrainie – Zgromadzenie założone przez bł. Elżbietę Czacką, urodzoną w Białej Cerkwi k. Kijowa.

Od 1991 r. pełni posługę wśród osób niewidomych i ich rodzin na Ukrainie.

Od 2012 r. w Skałacie Starym prowadzi Centrum rehabilitacji i wczesnej pomocy niewidomym dzieciom oraz ich rodzicom im. Św. Jana Pawła II „Światło Nadziei”.

Od lutego 2022 aktywnie zaangażowane w pomoc dla ofiar wojny, szczególnie dla uchodźców wewnętrznych z Charkowa i innych miast Ukrainy Wschodniej.

Piotr Zieliński - urodzony w 1994 r. w Ząbkowicach Śląskich, polski piłkarz, występujący we włoskim klubie SSC Napoli oraz w reprezentacji Polski. Uczestnik Mistrzostw Europy 2016 i 2020 oraz Mistrzostw Świata 2018 i 2022. Piotr Zieliński, kilka lat temu za swoje środki kupił w powiecie ząbkowickim na Dolnym Śląsku dwa budynki, jeden w Ząbkowicach Śląskich, drugi w Targowicy, które zostały wyremontowane i przekształcone w domy dziecka. Do ośrodków prowadzonych przez rodziców piłkarza, w ramach stowarzyszenia „Piotruś Pan”, trafiają głównie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Pan Piotr Zieliński cały czas aktywnie wspiera podopiecznych niniejszego stowarzyszenia.